
10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:00 e 6

f
Singen-Landesgartenschau 0:01 – 
Mühlhausen (b Engen) 0:06 Q Engen 0:12

1

0:06 e 62
f

Gottmadingen 0:10 – Bietingen 0:13 Q 
Schaffhausen 0:24

3

0:52 e 6
f

Singen-Industriegebiet 0:54 Q Radolfzell 1:01 – 
Allensbach 1:10 – Konstanz 1:25

2

0:58
Sa, So*

e 6
f

Singen-Landesgartenschau 1:00 – 
Mühlhausen (b Engen) 1:04 Q Engen 1:10
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

1:00 — 4:00
1:32
Sa, So*

e 6
f

Singen-Industriegebiet 1:34 Q Radolfzell 1:41 – 
Allensbach 1:49 – Konstanz 2:05
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

2

1:59
*

RE 4
f

Radolfzell 2:04 – Allensbach 2:10 – 
Konstanz 2:18 Q
*10., 11., 17., 18., 24., 27., 31. Dez, 2., 7. Jan; Mo, So vom 
31. Mär bis 3. Jun, auch 2. Apr, 2., 10., 21., 31. Mai; nicht 
1. Apr, 20. Mai

2

4:12
Mo - Fr*

RB 31
f

Radolfzell 4:19 Q Markdorf (Baden) 5:05 – 
Friedrichshafen Stadt 5:23
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 19., 20., 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

8

4:37
Mo - Sa*

SBB 87650
f

Singen-Landesgartenschau 4:39 – 
Mühlhausen (b Engen) 4:43 Q Engen 4:50
*nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

6

5:00
5:10
Mo - Sa*

e 6
f

Singen-Industriegebiet 5:12 Q Radolfzell 5:19 – 
Allensbach 5:26 – Konstanz 5:43
*nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

2

5:12
Mo - Sa*

RE 2
f

Engen 5:21 – Immendingen 5:35 Q 
Haslach 6:54 – Offenburg 7:21
*nicht 27. Dez bis 6. Jan

1

5:16
Mo - Sa*

e 6
f

Singen-Landesgartenschau 5:18 – 
Mühlhausen (b Engen) 5:22 Q Engen 5:29
*nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

3

5:27
Mo - Fr*

RB 31
f

Radolfzell 5:34 Q Markdorf (Baden) 6:25 – 
Friedrichshafen Stadt 6:44
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

4

5:32 e 62
f

Gottmadingen 5:37 – Bietingen 5:40 Q 
Schaffhausen 5:52

5

5:38
Mo - Fr*

SBB 87654
f

Singen-Landesgartenschau 5:40 – 
Mühlhausen (b Engen) 5:44 Q Engen 5:52
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

3



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:39
Sa, So*

RB 31
f

Radolfzell 5:46 Q Markdorf (Baden) 6:36 – 
Friedrichshafen Stadt 6:55
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

8

5:41
Mo - Fr*

IRE 3
f

Schaffhausen 5:54 – Erzingen (Baden) 6:08 Q 
Basel Bad Bf 7:11
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

5:46
*

RE 2
f

Engen 5:55 – Immendingen 6:08 Q 
Offenburg 7:44 – Baden-Baden 8:18 – 
Rastatt 8:26 – Karlsruhe Hbf 8:39
*nicht 25. Mär bis 5. Apr

1

5:50
Mo - Fr*

RE 87
h

Engen 6:00 – Tuttlingen 6:13 Q Rottweil 6:34 – 
Oberndorf (Neckar) 6:51 – Horb 7:10 – 
Herrenberg 7:26 – Stuttgart Hbf 7:59
> 8. Jan bis 29. Feb nur bis Oberndorf (Neckar)
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

5

5:57 e 6
f

Singen-Industriegebiet 5:59 Q Radolfzell 6:06 – 
Allensbach 6:15 – Konstanz 6:31

2

6:00
6:05 e 62

f
Gottmadingen 6:10 – Bietingen 6:12 Q 
Schaffhausen 6:24

4

6:22
Mo - Fr*

e 6
f

Singen-Landesgartenschau 6:24 – 
Mühlhausen (b Engen) 6:28 Q Engen 6:35
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

6:28
Mo - Fr*

e 6
f

Singen-Industriegebiet 6:30 Q Radolfzell 6:37 – 
Allensbach 6:45 – Konstanz 7:01
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

2

6:29
Mo - Sa*

RE 87
h

Engen 6:37 Q Oberndorf (Neckar) 7:28 – 
Stuttgart Hbf 8:43
> 8. Jan bis 29. Feb nur bis Oberndorf (Neckar)
*nicht 25., 26. Dez, 1., 20., 27. Jan, 3., 10., 17., 24. Feb, 
30. Mär, 1. Apr, 20. Mai

1

6:36 e 62
f

Gottmadingen 6:41 – Bietingen 6:44 Q 
Schaffhausen 6:54

5

6:45 IRE 3
f

Schaffhausen 6:58 – Erzingen (Baden) 7:12 Q 
Basel Bad Bf 8:12

4

6:45 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 6:47 – 
Mühlhausen (b Engen) 6:51 Q Engen 6:58

1

6:54 RE 2
f

Singen-Industriegebiet 6:56 Q Radolfzell 7:04 – 
Allensbach 7:11 – Konstanz 7:27

2

7:00
7:06
*

RE 2
f

Engen 7:14 – Immendingen 7:27 Q 
Haslach 8:41 – Offenburg 8:59 – 
Baden-Baden 9:27 – Rastatt 9:34 – 
Karlsruhe Hbf 9:49
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

1



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:06 e 62
f

Gottmadingen 7:10 – Bietingen 7:13 Q 
Schaffhausen 7:24

3

7:09
Mo - Fr*

e 6
f

Singen-Industriegebiet 7:11 Q Radolfzell 7:18 – 
Allensbach 7:26 – Konstanz 7:42
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

2

7:16
Sa, So*

IRE 3
f

Radolfzell 7:23 Q Markdorf (Baden) 8:04 – 
Friedrichshafen Stadt 8:13 – 
Friedrichshafen Hafen 8:16
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

5

7:19 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 7:20 – 
Mühlhausen (b Engen) 7:25 Q Engen 7:32

1

7:21
Mo - Fr*

RE 3
f

Radolfzell 7:29 Q Markdorf (Baden) 8:15 – 
Friedrichshafen Stadt 8:28
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

4

7:25 e 6
f

Singen-Industriegebiet 7:27 Q Radolfzell 7:34 – 
Allensbach 7:42 – Konstanz 7:59

2

7:32
Mo - Fr*

IC 1181
h

Schaffhausen 7:45 – Zürich HB 8:26 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1., 2. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 9., 20. Mai

1

7:34
Mo - Fr*

RE 2
f

Singen-Industriegebiet 7:36 Q Radolfzell 7:43 – 
Allensbach 7:53 – Konstanz 8:09
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

2

7:36 RE 87
h

Tuttlingen 7:58 – Rottweil 8:16 – Horb 8:44 – 
Böblingen 9:09 – Stuttgart Hbf 9:32 Q
> 8. Jan bis 29. Feb nach Oberndorf (Neckar) 8:29, kein 
Halt in Horb, Böblingen, Stuttgart Hbf

4

7:36 e 62
f

Gottmadingen 7:40 – Bietingen 7:43 Q 
Schaffhausen 7:54

5

7:45 IRE 3
f

Schaffhausen 7:58 – Erzingen (Baden) 8:13 Q 
Basel Bad Bf 9:12

3

7:52
Sa, So*

RE 2
f

Radolfzell 7:59 – Allensbach 8:05 Q 
Konstanz 8:16
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

2

7:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 7:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 8:04 Q Engen 8:10

1

8:00
8:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 8:04 Q Radolfzell 8:11 – 
Allensbach 8:19 – Konstanz 8:35

2

8:06 RE 2
f

Engen 8:15 – Immendingen 8:28 Q 
Haslach 9:41 – Offenburg 9:59 – 
Baden-Baden 10:27 – Rastatt 10:34 – 
Karlsruhe Hbf 10:49

1

8:06 e 62
f

Gottmadingen 8:10 – Bietingen 8:13 Q 
Schaffhausen 8:24

3



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:26
Mo - Fr*

e 62
f

Radolfzell 8:34 – Konstanz-Petershausen 8:45 – 
Konstanz 8:47 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

5

8:28 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 8:29 – 
Mühlhausen (b Engen) 8:34 Q Engen 8:40

1

8:32 IC 181
h

Schaffhausen 8:45 – Zürich HB 9:26 Q 3

8:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 8:34 Q Radolfzell 8:41 – 
Allensbach 8:49 – Konstanz 9:05

2

8:35
Mo - Fr*

RE 87
h

Engen 8:43 – Tuttlingen 8:58 Q Rottweil 9:16 – 
Oberndorf (Neckar) 9:29 – Horb 9:50 – 
Herrenberg 10:11 – Stuttgart Hbf 10:43
> 8. Jan bis 29. Feb nur bis Oberndorf (Neckar)
*nicht 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

8:35
Sa, So*

RE 87
h

Engen 8:43 – Tuttlingen 8:58 Q Rottweil 9:16 – 
Oberndorf (Neckar) 9:29 – Horb 9:50 – 
Herrenberg 10:11 – Stuttgart Hbf 10:43
> 13. Jan bis 25. Feb nur bis Oberndorf (Neckar)
*auch 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

8:36 e 62
f

Gottmadingen 8:41 – Bietingen 8:43 Q 
Schaffhausen 8:54

5

8:45 IRE 3
f

Schaffhausen 8:58 – Erzingen (Baden) 9:13 Q 
Basel Bad Bf 10:12

5

8:52
*

RE 2
f

Radolfzell 8:59 – Allensbach 9:05 Q 
Konstanz 9:16
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

2

8:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 8:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 9:04 Q Engen 9:10

1

9:00
9:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 9:04 Q Radolfzell 9:11 – 
Allensbach 9:19 – Konstanz 9:35

2

9:06 e 62
f

Gottmadingen 9:10 – Bietingen 9:13 Q 
Schaffhausen 9:24

3

9:07
*

RE 2
f

Engen 9:16 – Immendingen 9:28 Q 
Haslach 10:41 – Offenburg 10:59 – 
Baden-Baden 11:27 – Rastatt 11:34 – 
Karlsruhe Hbf 11:49
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

1

9:12
Mo - Fr*

RE 43
f

Engen 9:21 – Tuttlingen 9:38 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

6

9:16 IRE 3
f

Radolfzell 9:23 – Überlingen 9:47 Q 
Friedrichshafen Stadt 10:13 – 
Friedrichshafen Hafen 10:16

5



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:24
*

RE 4
f

Radolfzell 9:31 – Allensbach 9:38 – 
Konstanz 9:48 Q
*10., 16., 17. Dez, 23. bis 26. Dez, 30. Dez bis 1. Jan, 
6., 7. Jan; Sa, So vom 30. Mär bis 8. Jun, auch 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

2

9:24
Sa, So*

e 6
f

Singen-Landesgartenschau 9:25 – Engen 9:33 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

9:28
Mo - Fr*

e 6
f

Singen-Landesgartenschau 9:29 – 
Mühlhausen (b Engen) 9:34 Q Engen 9:40
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

9:29
*

IC 2004
h

SCHWARZWALD
Donaueschingen 9:59 Q Karlsruhe Hbf 12:21 – 
Mannheim Hbf 12:50 – Köln Hbf 15:43 – 
Düsseldorf Hbf 16:09 – Duisburg Hbf 16:24 – 
Emden Hbf 19:26
*10., 17., 24., 26., 31. Dez, 1. Jan; So vom 28. Jan bis 2. Jun, 
auch 9., 10., 18., 20., 31. Mai; nicht 31. Mär, 19. Mai

1

9:32 IC 481
h

Schaffhausen 9:45 – Zürich HB 10:26 Q 3

9:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 9:34 Q Radolfzell 9:41 – 
Allensbach 9:49 – Konstanz 10:05

2

9:36 RE 87
h

Tuttlingen 9:58 – Rottweil 10:16 – Horb 10:44 – 
Böblingen 11:09 – Stuttgart Hbf 11:32 Q
> 8. Jan bis 29. Feb nach Oberndorf (Neckar) 10:29, kein 
Halt in Horb, Böblingen, Stuttgart Hbf

4

9:36 e 62
f

Gottmadingen 9:40 – Bietingen 9:43 Q 
Schaffhausen 9:54

5

9:45 IRE 3
f

Schaffhausen 9:58 – Erzingen (Baden) 10:13 Q 
Basel Bad Bf 11:12

1

9:52 RE 2
f

Radolfzell 9:59 – Allensbach 10:05 Q 
Konstanz 10:16

2

9:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 9:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 10:04 Q Engen 10:10

1

10:00
10:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 10:04 Q 
Radolfzell 10:11 – Allensbach 10:19 – 
Konstanz 10:35

2

10:06 e 62
f

Gottmadingen 10:10 – Bietingen 10:13 Q 
Schaffhausen 10:24

3

10:07 RE 2
f

Engen 10:16 – Immendingen 10:28 Q 
Haslach 11:41 – Offenburg 11:59 – 
Baden-Baden 12:27 – Rastatt 12:34 – 
Karlsruhe Hbf 12:49

1

10:19
8. Jan bis 
24. Mär

IC 2181
h

SCHWARZWALD
Radolfzell 10:26 Q

2



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:28 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 10:29 – 
Mühlhausen (b Engen) 10:34 Q Engen 10:40

1

10:32 IC 183
h

Schaffhausen 10:45 – Zürich HB 11:26 Q 3

10:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 10:34 Q 
Radolfzell 10:41 – Allensbach 10:49 – 
Konstanz 11:05

2

10:35 RE 87
h

Engen 10:43 – Tuttlingen 10:58 Q 
Rottweil 11:16 – Oberndorf (Neckar) 11:29 – 
Horb 11:50 – Herrenberg 12:11 – 
Stuttgart Hbf 12:43
> 8. Jan bis 29. Feb nur bis Oberndorf (Neckar)

4

10:36 e 62
f

Gottmadingen 10:40 – Bietingen 10:43 Q 
Schaffhausen 10:54

5

10:45 IRE 3
f

Schaffhausen 10:58 – Erzingen (Baden) 11:13 Q 
Basel Bad Bf 12:12

6

10:52
*

RE 2
f

Radolfzell 10:59 – Allensbach 11:05 Q 
Konstanz 11:16
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

2

10:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 10:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 11:04 Q Engen 11:10

1

11:00
11:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 11:04 Q 
Radolfzell 11:11 – Allensbach 11:19 – 
Konstanz 11:35

2

11:06 e 62
f

Gottmadingen 11:10 – Bietingen 11:13 Q 
Schaffhausen 11:24

3

11:07
*

RE 2
f

Engen 11:16 – Immendingen 11:28 Q 
Haslach 12:41 – Offenburg 12:59 – 
Baden-Baden 13:27 – Rastatt 13:34 – 
Karlsruhe Hbf 13:49
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

1

11:16 IRE 3
f

Radolfzell 11:23 – Überlingen 11:47 Q 
Friedrichshafen Stadt 12:13 – 
Friedrichshafen Hafen 12:16

5

11:28 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 11:29 – 
Mühlhausen (b Engen) 11:34 Q Engen 11:40

1

11:32 IC 483
h

Schaffhausen 11:45 – Zürich HB 12:26 Q 3

11:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 11:34 Q 
Radolfzell 11:41 – Allensbach 11:49 – 
Konstanz 12:05

2

11:36 RE 87
h

Tuttlingen 11:58 – Rottweil 12:16 Q 
Stuttgart Hbf 13:32
> 8. Jan bis 29. Feb nur bis Rottweil

1



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:36 e 62
f

Gottmadingen 11:40 – Bietingen 11:43 Q 
Schaffhausen 11:54

5

11:45 IRE 3
f

Schaffhausen 11:58 – Erzingen (Baden) 12:13 Q 
Basel Bad Bf 13:12

1

11:52 RE 2
f

Radolfzell 11:59 – Allensbach 12:05 Q 
Konstanz 12:16

2

11:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 11:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 12:04 Q Engen 12:10

1

12:00
12:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 12:04 Q 
Radolfzell 12:11 – Allensbach 12:19 – 
Konstanz 12:35

2

12:06 e 62
f

Gottmadingen 12:10 – Bietingen 12:13 Q 
Schaffhausen 12:24

3

12:07 RE 2
f

Engen 12:16 – Immendingen 12:28 Q 
Haslach 13:41 – Offenburg 14:00 – 
Baden-Baden 14:27 – Rastatt 14:34 – 
Karlsruhe Hbf 14:49

1

12:18
Mo - Fr*

e 62
f

Radolfzell 12:26 – 
Konstanz-Petershausen 12:41 – 
Konstanz 12:44 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

8

12:28 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 12:29 – 
Mühlhausen (b Engen) 12:34 Q Engen 12:40

1

12:32 IC 185
h

Schaffhausen 12:45 – Zürich HB 13:26 Q 3

12:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 12:34 Q 
Radolfzell 12:41 – Allensbach 12:49 – 
Konstanz 13:05

2

12:35 RE 87
h

Engen 12:43 – Tuttlingen 12:58 Q 
Rottweil 13:16 – Oberndorf (Neckar) 13:29 – 
Horb 13:50 – Herrenberg 14:11 – 
Stuttgart Hbf 14:43
> 8. Jan bis 29. Feb nur bis Oberndorf (Neckar)

4

12:36 e 62
f

Gottmadingen 12:40 – Bietingen 12:43 Q 
Schaffhausen 12:54

5

12:45
Mo - Fr

IRE 3
f

Schaffhausen 12:58 – Erzingen (Baden) 13:13 Q 
Basel Bad Bf 14:12

4

12:45
Sa, So

IRE 3
f

Schaffhausen 12:58 – Erzingen (Baden) 13:13 Q 
Basel Bad Bf 14:12

6

12:52
*

RE 2
f

Radolfzell 12:59 – Allensbach 13:05 Q 
Konstanz 13:16
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

2

12:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 12:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 13:04 Q Engen 13:10

1



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 13:04 Q 
Radolfzell 13:11 – Allensbach 13:19 – 
Konstanz 13:35

2

13:06 e 62
f

Gottmadingen 13:10 – Bietingen 13:13 Q 
Schaffhausen 13:24

3

13:07
*

RE 2
f

Engen 13:16 – Immendingen 13:28 Q 
Haslach 14:41 – Offenburg 14:59 – 
Baden-Baden 15:27 – Rastatt 15:34 – 
Karlsruhe Hbf 15:49
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

1

13:16 IRE 3
f

Radolfzell 13:23 – Überlingen 13:47 Q 
Friedrichshafen Stadt 14:13 – 
Friedrichshafen Hafen 14:16

5

13:28 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 13:29 – 
Mühlhausen (b Engen) 13:34 Q Engen 13:40

1

13:32 IC 485
h

Schaffhausen 13:45 – Zürich HB 14:26 Q 3

13:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 13:34 Q 
Radolfzell 13:41 – Allensbach 13:49 – 
Konstanz 14:05

2

13:36 RE 87
h

Tuttlingen 13:58 – Rottweil 14:16 – Horb 14:44 – 
Böblingen 15:09 – Stuttgart Hbf 15:32 Q
> 8. Jan bis 29. Feb nach Oberndorf (Neckar) 14:29, kein 
Halt in Horb, Böblingen, Stuttgart Hbf

4

13:36 e 62
f

Gottmadingen 13:40 – Bietingen 13:43 Q 
Schaffhausen 13:54

5

13:45 IRE 3
f

Schaffhausen 13:58 – Erzingen (Baden) 14:13 Q 
Basel Bad Bf 15:12

1

13:52 RE 2
f

Radolfzell 13:59 – Allensbach 14:05 Q 
Konstanz 14:16

2

13:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 13:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 14:04 Q Engen 14:10

1

14:00
14:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 14:04 Q 
Radolfzell 14:11 – Allensbach 14:19 – 
Konstanz 14:35

2

14:06 e 62
f

Gottmadingen 14:10 – Bietingen 14:13 Q 
Schaffhausen 14:24

3

14:07 RE 2
f

Engen 14:16 – Immendingen 14:28 Q 
Haslach 15:41 – Offenburg 15:59 – 
Baden-Baden 16:27 – Rastatt 16:34 – 
Karlsruhe Hbf 16:49

1

14:28 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 14:29 – 
Mühlhausen (b Engen) 14:34 Q Engen 14:40

1



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:32 IC 187
h

Schaffhausen 14:45 – Zürich HB 15:26 Q 3

14:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 14:34 Q 
Radolfzell 14:41 – Allensbach 14:49 – 
Konstanz 15:05

2

14:35 RE 87
h

Engen 14:43 – Tuttlingen 14:58 Q 
Rottweil 15:16 – Oberndorf (Neckar) 15:29 – 
Horb 15:50 – Herrenberg 16:11 – 
Stuttgart Hbf 16:43
> 8. Jan bis 29. Feb nur bis Oberndorf (Neckar)

4

14:36 e 62
f

Gottmadingen 14:40 – Bietingen 14:43 Q 
Schaffhausen 14:54

5

14:45 IRE 3
f

Schaffhausen 14:58 – Erzingen (Baden) 15:13 Q 
Basel Bad Bf 16:12

6

14:52
*

RE 2
f

Radolfzell 14:59 – Allensbach 15:05 Q 
Konstanz 15:16
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

2

14:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 14:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 15:04 Q Engen 15:10

1

15:00
15:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 15:04 Q 
Radolfzell 15:11 – Allensbach 15:19 – 
Konstanz 15:35

2

15:06 e 62
f

Gottmadingen 15:10 – Bietingen 15:13 Q 
Schaffhausen 15:24

3

15:07
*

RE 2
f

Engen 15:16 – Immendingen 15:28 Q 
Haslach 16:41 – Offenburg 16:59 – 
Baden-Baden 17:27 – Rastatt 17:34 – 
Karlsruhe Hbf 17:49
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

1

15:16 IRE 3
f

Radolfzell 15:23 – Überlingen 15:47 Q 
Friedrichshafen Stadt 16:13 – 
Friedrichshafen Hafen 16:16

5

15:28 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 15:29 – 
Mühlhausen (b Engen) 15:34 Q Engen 15:40

1

15:32 IC 487
h

Schaffhausen 15:45 – Zürich HB 16:26 Q 3

15:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 15:34 Q 
Radolfzell 15:41 – Allensbach 15:49 – 
Konstanz 16:05

2

15:36 RE 87
h

Tuttlingen 15:58 – Rottweil 16:16 – Horb 16:44 – 
Böblingen 17:09 – Stuttgart Hbf 17:32 Q
> 8. Jan bis 29. Feb nach Oberndorf (Neckar) 16:29, kein 
Halt in Horb, Böblingen, Stuttgart Hbf

4

15:36 e 62
f

Gottmadingen 15:40 – Bietingen 15:43 Q 
Schaffhausen 15:54

5



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:45 IRE 3
f

Schaffhausen 15:58 – Erzingen (Baden) 16:13 Q 
Basel Bad Bf 17:12

1

15:52 RE 2
f

Radolfzell 15:59 – Allensbach 16:05 Q 
Konstanz 16:16

2

15:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 15:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 16:04 Q Engen 16:10

1

16:00
16:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 16:04 Q 
Radolfzell 16:11 – Allensbach 16:19 – 
Konstanz 16:35

2

16:06 e 62
f

Gottmadingen 16:10 – Bietingen 16:13 Q 
Schaffhausen 16:24

3

16:07 RE 2
f

Engen 16:16 – Immendingen 16:28 Q 
Haslach 17:41 – Offenburg 17:59
> Sa, So, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 1., 9., 20., 30. Mai; nicht 
30., 31. Mär weiter nach Baden-Baden 18:27 – 
Rastatt 18:34 – Karlsruhe Hbf 18:49

1

16:27
Mo - Fr*

RE 87
h

Radolfzell 16:34 – Konstanz 16:48 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 20. Mai

2

16:28 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 16:29 – 
Mühlhausen (b Engen) 16:34 Q Engen 16:40

1

16:32 IC 189
h

Schaffhausen 16:45 – Zürich HB 17:26 Q 3

16:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 16:34 Q 
Radolfzell 16:41 – Allensbach 16:49 – 
Konstanz 17:05

2

16:35 RE 87
h

Engen 16:43 – Tuttlingen 16:58 Q 
Rottweil 17:16 – Oberndorf (Neckar) 17:29 – 
Horb 17:50 – Herrenberg 18:11 – 
Stuttgart Hbf 18:43
> 8. Jan bis 29. Feb nur bis Oberndorf (Neckar)

4

16:36 e 62
f

Gottmadingen 16:40 – Bietingen 16:43 Q 
Schaffhausen 16:54

5

16:45 IRE 3
f

Schaffhausen 16:58 – Erzingen (Baden) 17:13 Q 
Basel Bad Bf 18:12

6

16:52
*

RE 2
f

Radolfzell 16:59 – Allensbach 17:05 Q 
Konstanz 17:16
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

2

16:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 16:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 17:04 Q Engen 17:10

1

17:00
17:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 17:04 Q 
Radolfzell 17:11 – Allensbach 17:19 – 
Konstanz 17:35

2

17:06 e 62
f

Gottmadingen 17:10 – Bietingen 17:13 Q 
Schaffhausen 17:24

3



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:07
*

RE 2
f

Engen 17:16 – Immendingen 17:28 Q 
Haslach 18:41 – Offenburg 18:59 – 
Baden-Baden 19:27 – Rastatt 19:34 – 
Karlsruhe Hbf 19:49
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

1

17:12
*

RE 4
f

Tuttlingen 17:34 – Rottweil 17:54 – Horb 18:26 – 
Herrenberg 18:42 – Böblingen 18:52 Q 
Stuttgart Hbf 19:16
*10., 16., 17. Dez, 23. bis 26. Dez, 30. Dez bis 1. Jan, 
6., 7. Jan; Sa, So vom 30. Mär bis 8. Jun, auch 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai

1

17:16 IRE 3
f

Radolfzell 17:23 Q Friedrichshafen Stadt 18:13 – 
Friedrichshafen Stadt 18:25 – 
Ravensburg 18:46 – Ulm Hbf 19:40

5

17:18
8. Jan bis 
24. Mär

IC 2180
h

SCHWARZWALD
Donaueschingen 17:55 Q Offenburg 19:18 – 
Karlsruhe Hbf 19:55 – Bruchsal 20:08 – 
Stuttgart Hbf 20:42

1

17:28 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 17:29 – 
Mühlhausen (b Engen) 17:34 Q Engen 17:40

1

17:32 IC 489
h

Schaffhausen 17:45 – Zürich HB 18:26 Q 3

17:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 17:34 Q 
Radolfzell 17:41 – Allensbach 17:49 – 
Konstanz 18:05

2

17:36 RE 87
h

Tuttlingen 17:58 – Rottweil 18:16 – Horb 18:44 – 
Böblingen 19:09 – Stuttgart Hbf 19:32 Q
> 8. Jan bis 29. Feb nach Oberndorf (Neckar) 18:29, kein 
Halt in Horb, Böblingen, Stuttgart Hbf

4

17:36 e 62
f

Gottmadingen 17:40 – Bietingen 17:43 Q 
Schaffhausen 17:54

5

17:45 IRE 3
f

Schaffhausen 17:58 – Erzingen (Baden) 18:13 Q 
Basel Bad Bf 19:12

1

17:52 RE 2
f

Radolfzell 17:59 – Allensbach 18:05 Q 
Konstanz 18:16

2

17:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 17:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 18:04 Q Engen 18:10

1

18:00
18:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 18:04 Q 
Radolfzell 18:11 – Allensbach 18:19 – 
Konstanz 18:35

2

18:06 e 62
f

Gottmadingen 18:10 – Bietingen 18:13 Q 
Schaffhausen 18:24

3

18:07 RE 2
f

Engen 18:16 – Immendingen 18:28 Q 
Haslach 19:41 – Offenburg 19:59 – 
Baden-Baden 20:27 – Rastatt 20:34 – 
Karlsruhe Hbf 20:49

1



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:28 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 18:29 – 
Mühlhausen (b Engen) 18:34 Q Engen 18:40

1

18:32 IC 281
h

Schaffhausen 18:45 – Zürich HB 19:26 Q 3

18:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 18:34 Q 
Radolfzell 18:41 – Allensbach 18:49 – 
Konstanz 19:05

2

18:35 RE 87
h

Engen 18:43 Q Oberndorf (Neckar) 19:29 – 
Stuttgart Hbf 20:43
> 8. Jan bis 29. Feb nur bis Oberndorf (Neckar)

1

18:36 e 62
f

Gottmadingen 18:40 – Bietingen 18:43 Q 
Schaffhausen 18:54

4

18:45 IRE 3
f

Schaffhausen 18:58 – Erzingen (Baden) 19:13 Q 
Basel Bad Bf 20:12

6

18:52
*

RE 2
f

Radolfzell 18:59 – Allensbach 19:05 Q 
Konstanz 19:16
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

2

18:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 18:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 19:04 Q Engen 19:10

1

19:00
19:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 19:04 Q 
Radolfzell 19:11 – Allensbach 19:19 – 
Konstanz 19:35

2

19:06 e 62
f

Gottmadingen 19:10 – Bietingen 19:13 Q 
Schaffhausen 19:24

3

19:07
*

RE 2
f

Engen 19:16 – Immendingen 19:28 Q 
Haslach 20:41 – Offenburg 20:59 – 
Baden-Baden 21:27 – Rastatt 21:34 – 
Karlsruhe Hbf 21:49
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

1

19:16 IRE 3
f

Radolfzell 19:23 – Überlingen 19:47 Q 
Friedrichshafen Stadt 20:13 – 
Friedrichshafen Hafen 20:16

5

19:28 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 19:29 – 
Mühlhausen (b Engen) 19:34 Q Engen 19:40

1

19:32 IC 381
h

Schaffhausen 19:45 – Zürich HB 20:26 Q 3

19:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 19:34 Q 
Radolfzell 19:41 – Allensbach 19:49 – 
Konstanz 20:05

2

19:36 RE 87
h

Tuttlingen 19:58 – Rottweil 20:16 – Horb 20:44 – 
Böblingen 21:09 – Stuttgart Hbf 21:32 Q
> 8. Jan bis 29. Feb nach Oberndorf (Neckar) 20:29, kein 
Halt in Horb, Böblingen, Stuttgart Hbf

4

19:36 e 62
f

Gottmadingen 19:40 – Bietingen 19:43 Q 
Schaffhausen 19:54

5



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:45 IRE 3
f

Schaffhausen 19:58 – Erzingen (Baden) 20:13 Q 
Basel Bad Bf 21:12

1

19:52 RE 2
f

Radolfzell 19:59 – Allensbach 20:05 Q 
Konstanz 20:16

2

19:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 19:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 20:04 Q Engen 20:10

1

20:00
20:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 20:04 Q 
Radolfzell 20:11 – Allensbach 20:19 – 
Konstanz 20:35

2

20:06 e 62
f

Gottmadingen 20:10 – Bietingen 20:13 Q 
Schaffhausen 20:24

3

20:07 RE 2
f

Engen 20:16 – Immendingen 20:28 Q 
Haslach 21:41 – Offenburg 21:59 – 
Baden-Baden 22:27 – Rastatt 22:34 – 
Karlsruhe Hbf 22:49

1

20:32 IC 283
h

Schaffhausen 20:45 – Zürich HB 21:26 Q 3

20:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 20:34 Q 
Radolfzell 20:41 – Allensbach 20:49 – 
Konstanz 21:05

2

20:35
nicht 7. Jan

RE 87
h

Engen 20:43 – Tuttlingen 20:58 Q 
Rottweil 21:16 – Oberndorf (Neckar) 21:29 – 
Horb 21:50 – Herrenberg 22:11 – 
Stuttgart Hbf 22:43
> 8. Jan bis 29. Feb nur bis Oberndorf (Neckar)

4

20:36 e 62
f

Gottmadingen 20:40 – Bietingen 20:43 Q 
Schaffhausen 20:54

5

20:45 IRE 3
f

Schaffhausen 20:58 – Erzingen (Baden) 21:13 Q 
Basel Bad Bf 22:24

5

20:52
*

RE 2
f

Radolfzell 20:59 – Allensbach 21:05 Q 
Konstanz 21:16
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

2

20:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 20:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 21:04 Q Engen 21:10

1

21:00
21:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 21:04 Q 
Radolfzell 21:11 – Allensbach 21:19 – 
Konstanz 21:35

2

21:06
*

RE 2
f

Engen 21:14 – Immendingen 21:27 Q 
Villingen (Schwarzw) 21:49 – Hausach 22:34 – 
Haslach 22:39 – Offenburg 22:58
> So nur bis Hausach
*nicht 27. Dez bis 7. Jan

1

21:06 e 62
f

Gottmadingen 21:10 – Bietingen 21:13 Q 
Schaffhausen 21:24

3



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:16 IRE 3
f

Radolfzell 21:23 – Überlingen 21:47 Q 
Friedrichshafen Stadt 22:13

5

21:29 RE 43
f

Engen 21:38 – Tuttlingen 21:53 – 
Rottweil 22:14 Q

6

21:32 IC 389
h

Schaffhausen 21:45 – Zürich HB 22:26 Q 3

21:32
Sa, So*

e 6
f

Singen-Industriegebiet 21:34 Q 
Radolfzell 21:41 – Allensbach 21:49 – 
Konstanz 22:05
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

21:36 e 62
f

Gottmadingen 21:40 – Bietingen 21:43 Q 
Schaffhausen 21:54

5

21:45 RE 3
f

Schaffhausen 21:58 – Erzingen (Baden) 22:13 Q 
Basel Bad Bf 23:17

1

21:52 RE 2
f

Radolfzell 21:59 – Allensbach 22:05 Q 
Konstanz 22:16

2

21:58 e 6
f

Singen-Landesgartenschau 21:59 – 
Mühlhausen (b Engen) 22:04 Q Engen 22:10

1

22:00
22:02 e 6

f
Singen-Industriegebiet 22:04 Q 
Radolfzell 22:11 – Allensbach 22:19 – 
Konstanz 22:35

2

22:06 e 62
f

Gottmadingen 22:10 – Bietingen 22:13 Q 
Schaffhausen 22:24

3

22:32 IC 285
h

Schaffhausen 22:45 – Zürich HB 23:26 Q 3

22:32 e 6
f

Singen-Industriegebiet 22:34 Q 
Radolfzell 22:41 – Allensbach 22:49 – 
Konstanz 23:05

2

22:34 RE 2
f

Singen-Landesgartenschau 22:36 Q 
Engen 22:49 – Villingen (Schwarzw) 23:28

1

22:36 e 62
f

Gottmadingen 22:40 – Bietingen 22:43 Q 
Schaffhausen 22:54

5

22:59
*

RE 2
f

Radolfzell 23:05 – Allensbach 23:12 Q 
Konstanz 23:22
*nicht 27. Dez bis 7. Jan, 18., 19. Mär

2

23:00
23:06 e 62

f
Gottmadingen 23:10 – Bietingen 23:13 Q 
Schaffhausen 23:24

3

23:28
nicht 7. Jan

RE 87
h

Radolfzell 23:34 – Konstanz 23:47 Q 2

23:36 e 62
f

Gottmadingen 23:40 – Bietingen 23:43 Q 
Schaffhausen 23:54

5



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Singen(Hohentwiel)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:36 e 6
f

Singen-Industriegebiet 23:39 Q 
Radolfzell 23:45 – Allensbach 23:53 – 
Konstanz 0:07

1

23:52
Mo - Fr, So
*

RE 2
f

Radolfzell 23:59 – Allensbach 0:05 – 
Konstanz 0:14 Q
*nicht 27. Dez bis 7. Jan, 18., 19. Mär

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
IRE Interregio-Express
SWE SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH
SBB SBB GmbH

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Redaktionsschluss: 22.01.2024


